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INSTITUCION : Comis Administradora Zona Libre Turística Islas de la Bahía 0102

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Asignaciones Familiares
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12910
13000
14100
16200
21100
21420
21430
21490
22100
23100
23320

23350
23360

23370
23390
23500
23600
24300
24500
24900
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26210
27210
27300
29100
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 099
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 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 4,134,916.00
 4,685.00

 371,693.00
 330,500.00
 238,031.00
 505,165.00

 52,668.00
 10,000.00

 1,800.00
 36,125.00

 270,925.00
 660,000.00

 26,000.00
 83,400.00

 1,650.00
 1,208,401.00

 100,000.00
 27,471.00

 0.00
 26,213.00

 2,351.00
 15,132.00

 2,500.00
 311,555.00
 300,000.00

 10,468.00
 305,974.00

 31,297.00
 61,594.00

 135,379.00
 0.00

 94,550.00
 214,960.00
 156,684.00

 65,650.00
 3,665.00

 403,820.00

 4,134,916.00
 0.00

 368,215.33
 301,553.37
 238,028.30
 505,165.00

 52,668.00
 10,000.00

 1,708.90
 36,125.00

 270,923.05
 402,569.55

 26,000.00
 81,150.78

 1,650.00
 1,135,544.16

 100,000.00
 27,470.98

 0.00
 26,212.50

 2,350.05
 15,131.25

 2,500.00
 311,140.31
 300,000.00

 10,467.58
 167,810.00

 31,296.82
 61,593.50
 45,378.99

 0.00
 87,595.38

 210,499.22
 128,890.61

 25,650.00
 3,664.82

 372,616.16

 0.00
 4,685.00
 3,477.67

 28,946.63
 2.70
 0.00

 0.00
 0.00

 91.10
 0.00
 1.95

 257,430.45
 0.00

 2,249.22
 0.00

 72,856.84
 0.00
 0.02

 0.00
 0.50

 0.95
 0.75
 0.00

 414.69
 0.00
 0.42

 138,164.00
 0.18
 0.50

 90,000.01
 0.00

 6,954.62
 4,460.78

 27,793.39
 40,000.00

 0.18
 31,203.84

 56,046,922.00  48,496,856.76  7,550,065.24

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 45,566,058.00

 3,965,758.00
 556,026.00
 330,500.00
 330,500.00
 214,821.00
 495,720.00

 52,668.00
 10,000.00

 1,800.00
 36,125.00

 0.00
 660,000.00

 26,000.00
 83,400.00

 6,600.00
 840,000.00
 100,000.00

 97,550.00

 5,000.00
 3,000.00

 2,000.00
 0.00

 6,000.00
 267,864.00
 300,000.00

 40,000.00
 0.00

 37,750.00
 32,500.00
 90,000.00

 1,200.00
 115,600.00
 331,980.00
 318,750.00

 20,000.00
 0.00

 18,750.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,134,916.00
 0.00

 368,215.33
 301,553.37
 238,028.30
 505,165.00

 52,668.00
 10,000.00

 1,708.90
 36,125.00

 270,923.05
 402,569.55

 26,000.00
 81,150.78

 1,650.00
 1,135,544.16

 100,000.00
 27,470.98

 0.00
 26,212.50

 2,350.05
 15,131.25

 2,500.00
 311,140.31
 300,000.00

 10,467.58
 167,810.00

 31,296.82
 61,593.50
 45,378.99

 0.00
 87,595.38

 210,499.22
 128,890.61

 25,650.00
 3,664.82

 372,616.16

 4,134,916.00
 0.00

 368,215.33
 301,553.37
 238,028.30
 505,165.00

 52,668.00
 10,000.00

 1,708.90
 36,125.00

 270,923.05
 402,569.55

 26,000.00
 81,150.78

 1,650.00
 1,135,544.16

 100,000.00
 27,470.98

 0.00
 26,212.50

 2,350.05
 15,131.25

 2,500.00
 311,140.31
 300,000.00

 10,467.58
 167,810.00

 31,296.82
 61,593.50
 45,378.99

 0.00
 87,595.38

 210,499.22
 128,890.61

 25,650.00
 3,664.82

 372,616.16

 3,894,091.61
 0.00

 368,215.33
 301,553.37
 238,028.30
 429,512.97

 52,668.00
 10,000.00

 1,708.90
 36,125.00

 270,923.05
 402,569.55

 26,000.00
 73,824.43

 1,650.00
 1,135,544.16

 100,000.00
 27,470.98

 0.00
 26,212.50

 2,350.05
 15,131.25

 2,500.00
 311,140.31
 300,000.00

 10,467.58
 167,810.00

 31,296.82
 61,593.50
 45,378.99

 0.00
 87,595.38

 210,499.22
 128,890.61

 25,650.00
 3,664.82

 372,616.16

CONGELAMIENTO

 48,496,856.76  48,496,856.76  40,070,056.35  0.00
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PAGO

0 -PY:  56,046,922.00  48,496,856.76  7,550,065.24 45,566,058.00  48,496,856.76  48,496,856.76  40,070,056.35  0.00

 00 -SPR:  56,046,922.00  48,496,856.76  7,550,065.24 45,566,058.00  48,496,856.76  48,496,856.76  40,070,056.35  0.00

 11 DESARROLLO SOSTENIBLE ZONA LIBRE  56,046,922.00  48,496,856.76  7,550,065.24 45,566,058.00  48,496,856.76  48,496,856.76  40,070,056.35  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMAACT/OBRA:  17,665,443.00  15,261,551.59  2,403,891.41 11,211,912.00  15,261,551.59  15,261,551.59  12,079,378.07  0.00
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Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Kerosén
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Máquinas y Equipo de Construcción
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

29200
31100
31500
32310
33100
33400
33500
33700
34400
35210
35400
35500
35610
35620
35630
35650
35800
36920
36930
37500
38400
39100
39200
39400
39600
39800
42110
42120
42210
42310
42600
45100
55170

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
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 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 211,800.00
 33,273.00

 4,023.00
 36,168.00
 17,975.00
 16,695.00

 625.00
 520.00

 6,003.00
 800.00

 1,384.00
 808.00

 1,000.00
 86,419.00
 10,019.00

 3,293.00
 4,044.00

 0.00
 2,813.00

 22,024.00
 51,540.00
 13,100.00
 31,437.00

 0.00
 228,477.00

 2,870.00
 443,030.00
 302,840.00

 42,000.00
 3,000,000.00
 1,383,500.00

 30,000.00
 1,471,741.00

 683,753.00
 57,512.00
 56,712.00
 56,716.00
 85,470.00

 4,788.00
 2,188,800.00

 197,496.00
 165,300.00

 23,940.00

 211,800.00
 14,201.92

 3,222.53
 36,167.48
 17,974.80
 16,629.72

 625.00
 520.00

 6,003.00
 795.57

 1,383.44
 806.70
 595.02

 59,062.96
 10,018.39

 1,548.02
 4,043.91

 0.00
 0.00

 22,024.00
 51,540.00
 11,772.06
 31,361.69

 0.00
 228,476.11

 2,869.25
 441,352.72
 302,132.50

 38,500.01
 2,849,483.00
 1,373,941.18

 26,215.00
 0.00

 656,883.06
 54,607.20
 53,807.20
 53,807.20
 82,294.94

 4,788.00
 2,188,800.00

 167,105.00
 100,462.50

 23,940.00

 0.00
 19,071.08

 800.47
 0.52
 0.20

 65.28
 0.00
 0.00
 0.00
 4.43
 0.56
 1.30

 404.98
 27,356.04

 0.61
 1,744.98

 0.09
 0.00

 2,813.00
 0.00
 0.00

 1,327.94
 75.31

 0.00
 0.89
 0.75

 1,677.28
 707.50

 3,499.99
 150,517.00

 9,558.82
 3,785.00

 1,471,741.00

 26,869.94
 2,904.80
 2,904.80
 2,908.80
 3,175.06

 0.00
 0.00

 30,391.00
 64,837.50

 0.00
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
José Santos Guardiola

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 360,000.00
 24,000.00

 0.00
 0.00

 77,000.00
 42,000.00

 2,500.00
 1,500.00

 0.00
 1,600.00
 3,000.00
 1,500.00

 12,000.00
 224,000.00

 0.00
 6,000.00
 5,000.00

 750.00
 0.00

 400.00
 0.00

 45,000.00
 180,000.00

 1,800.00
 309,000.00

 0.00
 30,000.00

 0.00
 42,000.00

 0.00
 415,000.00

 30,000.00
 0.00

 680,553.00
 56,712.00
 56,712.00
 56,716.00
 85,070.00

 4,788.00
 2,188,800.00

 197,496.00
 165,300.00

 23,940.00

COMPROMISO DEVENGADO

 211,800.00
 14,201.92

 3,222.53
 36,167.48
 17,974.80
 16,629.72

 625.00
 520.00

 6,003.00
 795.57

 1,383.44
 806.70
 595.02

 59,062.96
 10,018.39

 1,548.02
 4,043.91

 0.00
 0.00

 22,024.00
 51,540.00
 11,772.06
 31,361.69

 0.00
 228,476.11

 2,869.25
 441,352.72
 302,132.50

 38,500.01
 2,849,483.00
 1,373,941.18

 26,215.00
 0.00

 656,883.06
 54,607.20
 53,807.20
 53,807.20
 82,294.94

 4,788.00
 2,188,800.00

 167,105.00
 100,462.50

 23,940.00

 211,800.00
 14,201.92

 3,222.53
 36,167.48
 17,974.80
 16,629.72

 625.00
 520.00

 6,003.00
 795.57

 1,383.44
 806.70
 595.02

 59,062.96
 10,018.39

 1,548.02
 4,043.91

 0.00
 0.00

 22,024.00
 51,540.00
 11,772.06
 31,361.69

 0.00
 228,476.11

 2,869.25
 441,352.72
 302,132.50

 38,500.01
 2,849,483.00
 1,373,941.18

 26,215.00
 0.00

 656,883.06
 54,607.20
 53,807.20
 53,807.20
 82,294.94

 4,788.00
 2,188,800.00

 167,105.00
 100,462.50

 23,940.00

 211,800.00
 14,201.92

 3,222.53
 36,167.48
 17,974.80
 16,629.72

 625.00
 520.00

 6,003.00
 795.57

 1,383.44
 806.70

 0.00
 53,570.23
 10,018.39

 1,548.02
 4,043.91

 0.00
 0.00

 22,024.00
 51,540.00
 11,772.06
 31,361.69

 0.00
 228,476.11

 2,869.25
 441,352.72
 299,332.50

 38,500.01
 0.00

 1,373,941.18
 26,215.00

 0.00

 599,673.02
 54,607.20
 53,807.20
 53,807.20
 74,922.97

 4,788.00
 2,020,314.90

 167,105.00
 100,462.50

 23,940.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 DIRECCION Y COORDINACION TECNICAACT/OBRA:  5,462,689.00  4,972,166.47  490,522.53 8,483,464.00  4,972,166.47  4,972,166.47  4,737,662.25  0.00
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Contratos Especiales
Energía Eléctrica
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Abonos y Fertilizantes
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Herramientas Mayores
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Universidades

Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de Material Plástico
Maquinaria y Equipo de Producción de Bienes
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

12910
21100
22100
22900
23390
24500
24900
25100
26110
26210
29100
31100
33300
35100
35300
35610
35620
35800
35930
36400
36930
39300
39400
39600
42800
51310

52140

35500
35800
42240
47210
55170
55170
55170
55170

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 5092

 0701

 0000
 0000
 0000
 0000
 2101
 2102
 2103
 2104

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099

 277,200.00
 10,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 18,845.00
 553,986.00

 0.00
 164,806.00
 162,974.00

 21,703.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,184.00
 24,689.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,000.00
 688,815.00

 0.00

 110,377.00
 97,808.00

 112,700.00
 7,233,296.00

 0.00
 7,226,593.00

 13,964,387.00
 0.00

 1,718,508.00
 156,774.00
 144,174.00
 162,101.00
 226,514.00

 33,516.00

 268,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,844.28
 367,560.00

 0.00
 95,864.11
 97,144.75
 21,702.56

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,183.58
 20,557.09

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 688,815.00

 0.00

 110,376.66
 97,807.50
 98,000.00

 7,039,015.71
 0.00

 4,737,301.36
 12,278,847.76

 0.00

 1,531,260.27
 145,812.96
 143,781.32
 142,259.49
 198,706.78

 33,516.00

 9,200.00
 10,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.72

 186,426.00
 0.00

 68,941.89
 65,829.25

 0.44
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.42

 4,131.91
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,000.00
 0.00

 0.00

 0.34
 0.50

 14,700.00
 194,280.29

 0.00
 2,489,291.64
 1,685,539.24

 0.00

 187,247.73
 10,961.04

 392.68
 19,841.51
 27,807.22

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Instituto Italo - Latinoamericano

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Roatán
Guanaja
José Santos Guardiola
Utila

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 277,200.00
 10,000.00

 5,000.00
 70,200.00
 22,600.00
 20,000.00

 2,513,324.00
 27,000.00

 214,806.00
 226,274.00
 256,160.00

 33,000.00
 39,000.00

 1,732.00
 9,500.00

 112,000.00
 24,689.00
 25,000.00

 2,310.00
 7,200.00

 11,000.00
 4,000.00

 10,000.00
 63,500.00
 12,000.00

 0.00

 969,882.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,507,535.00
 6,226,593.00
 8,624,476.00
 5,440,956.00

 1,792,908.00
 149,409.00
 149,409.00
 129,062.00
 224,114.00

 33,516.00

COMPROMISO DEVENGADO

 268,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,844.28
 367,560.00

 0.00
 95,864.11
 97,144.75
 21,702.56

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,183.58
 20,557.09

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 688,815.00

 0.00

 110,376.66
 97,807.50
 98,000.00

 7,039,015.71
 0.00

 4,737,301.36
 12,278,847.76

 0.00

 1,531,260.27
 145,812.96
 143,781.32
 142,259.49
 198,706.78

 33,516.00

 268,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,844.28
 367,560.00

 0.00
 95,864.11
 97,144.75
 21,702.56

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,183.58
 20,557.09

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 688,815.00

 0.00

 110,376.66
 97,807.50
 98,000.00

 7,039,015.71
 0.00

 4,737,301.36
 12,278,847.76

 0.00

 1,531,260.27
 145,812.96
 143,781.32
 142,259.49
 198,706.78

 33,516.00

 268,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,844.28
 367,560.00

 0.00
 95,864.11
 97,144.75
 21,702.56

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,183.58
 19,119.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 688,815.00

 0.00

 110,376.66
 97,807.50
 98,000.00

 3,664,338.44
 0.00

 3,651,383.36
 11,939,747.91

 0.00

 1,365,585.62
 145,812.96
 143,781.32
 142,259.49
 168,541.38

 33,516.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 003

 004

DIRECCION Y COORDINACION DE PROYECTOS

REGISTRO DE BENEFICIARIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 28,745,161.00

 4,173,629.00

 24,361,348.99

 3,901,789.71

 4,383,812.01

 271,839.29

 21,799,560.00

 4,071,122.00

 24,361,348.99

 3,901,789.71

 24,361,348.99

 3,901,789.71

 19,561,653.87

 3,691,362.16

 0.00

 0.00
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FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Asignaciones Familiares
Compensaciones
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Gasolina
Productos de Material Plástico
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Muebles Varios de Oficina
Muebles y Equipos Educacionales
Equipo de Seguridad (Policia)

13000
16200
25100
25300
26110
26210
29100
32200
32310
33300
35610
35800
39200
42110
42710
46200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 1,850.00
 357,913.00

 0.00
 87,250.00
 32,864.00
 79,829.00

 439,083.00
 0.00

 7,360.00
 0.00

 16,743.00
 0.00

 350,000.00
 70,000.00

 259,150.00
 30,000.00

 1,708.90
 357,414.82

 0.00
 87,250.00
 32,864.00
 79,828.12

 435,545.76
 0.00

 7,360.00
 0.00

 16,742.33
 0.00

 349,698.96
 70,000.00

 239,750.00
 28,290.00

 141.10
 498.18

 0.00
 0.00
 0.00
 0.88

 3,537.24
 0.00
 0.00
 0.00
 0.67
 0.00

 301.04
 0.00

 19,400.00
 1,710.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,850.00
 0.00

 127,000.00
 100,000.00

 75,305.00
 90,699.00
 60,000.00
 50,000.00
 85,000.00

 321,200.00
 0.00

 100,000.00
 222,500.00

 70,000.00
 259,150.00

 30,000.00

 56,046,922.00  48,496,856.76TOTAL GENERAL :  45,566,058.00  7,550,065.24

COMPROMISO DEVENGADO

 1,708.90
 357,414.82

 0.00
 87,250.00
 32,864.00
 79,828.12

 435,545.76
 0.00

 7,360.00
 0.00

 16,742.33
 0.00

 349,698.96
 70,000.00

 239,750.00
 28,290.00

 1,708.90
 357,414.82

 0.00
 87,250.00
 32,864.00
 79,828.12

 435,545.76
 0.00

 7,360.00
 0.00

 16,742.33
 0.00

 349,698.96
 70,000.00

 239,750.00
 28,290.00

 1,708.90
 357,414.82

 0.00
 87,250.00
 32,864.00
 79,828.12

 420,958.26
 0.00

 7,360.00
 0.00

 16,742.33
 0.00

 349,698.96
 70,000.00

 239,750.00
 28,290.00

CONGELAMIENTO

 48,496,856.76  48,496,856.76  40,070,056.35

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


